Posten, die zukünftig nicht über die GuV gebucht werden können
Versicherungsmathematische Gewinne und Verluste - 149.159,37 97.675,82
   (darauf entfallende Steuereffekte) 37.289,84 - 24.418,96

Sonstiges Ergebnis nach Steuern - 852.142,85 440.522,54

Gesamtergebnis 1.930.305,94 3.989.343,81

Zuordnung des Gesamtergebnisses

Anteile im Besitz der Eigentümer der Wiener Privatbank 1.699.060,09 3.513.328,66

nicht beherrschende Anteile 231.245,85 476.015,15

Ergebnis je Aktie
1. Jänner 2014 -

31. Dezember 2014
1. Jänner 2013 -

31. Dezember 2013

in EUR

Aktienzahl zum Ultimo 4.276.078 4.276.078

Durchschnittliche Anzahl der umlaufenden Aktien 4.276.078 4.276.078

Periodenergebnis ohne Fremdanteile 2.551.202,94 3.072.806,12

Ergebnis je Aktie in EUR (verwässert = unverwässert) 30) 0,60 0,72

Konzernabschluss zum 31. Dezember 2014

 Konzern-Gesamtergebnisrechnung
1. Jänner 2014 bis 31. Dezember 2014 (IFRS)

KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG   28

Gezeichnetes Kapital- Gewinn- Bewertungs- IAS 19 Eigenkapital ohne Anteile im Eigenkapital mit
Kapital rücklagen rücklagen rücklage gem. versichungsm. Fremdanteile Fremdbesitz Fremdanteilen

Perioden- IAS 39 Gewinne und
Angaben in EUR ergebnis Verluste

Stand zum 1. Jänner 2013 9.706.697,06 14.862.125,43 6.905.239,92 151.132,60 -56.060,90 31.569.134,11 940.653,08 32.509.787,19

Periodenergebnis 2013 3.072.806,12 3.072.806,12 476.015,15 3.548.821,27

367.265,67 73.256,86 440.522,53 440.522,53

Veränderung Eigene Aktien 108.524,26 108.524,26 108.524,26

Ausschüttung 0,00 -774.405,46 -774.405,46

Stand zum 31. Dezember 2013 9.706.697,06 14.862.125,43 10.086.570,30 518.398,27 17.195,96 35.190.987,02 642.262,77 35.833.249,79

Periodenergebnis 2014 2.551.202,94 2.551.202,94 231.245,85 2.782.448,79

-740.273,32 -111.869,53 -852.142,85 -852.142,85

Ausschüttung -2.993.254,60 -2.993.254,60 -312.373,82 -3.305.628,42

Stand zum 31. Dezember 2014 9.706.697,06 14.862.125,43 9.644.518,64 -221.875,05 -94.673,57 33.896.792,51 561.134,80 34.457.927,31

Konzernabschluss zum 31. Dezember 2014 ENTWICKLUNG DES KONZERNEIGENKAPITALS   29

Entwicklung des Konzerneigenkapitals
1. Jänner 2014 bis 31. Dezember 2014 (IFRS)

Im sonstigen Ergebnis erfasste
Erträge und Aufwendungen

Im sonstigen Ergebnis erfasste
Erträge und Aufwendungen

2014 2013

in EUR in EUR

Jahresüberschuss (vor Fremdanteilen) 2.782.448,79 3.548.821,27

Im Jahresübeschuss enthaltene zahlungsunwirksame Posten und

Überleitung auf den Cashflow aus operativer Geschäftstätigkeit

Abschreibungen, Zuschreibungen auf Sach- und Finanzanlagen -184.285,29 346.607,55